5. DA GARANTIA
5.1. Nos termos da Cláusula Décima Primeira – Garantia de Execução do Contrato Original, a CONTRATADA deverá apresentar à Administração do

CONTRATANTE, comprovante de complementação da garantia contratual, totalizando a garantia em R$ 131.778,98 (cento e trinta e um mil setecentos e setenta e oito
reais e noventa e oito centavos).

Os efeitos financeiros decorrentes deste reajuste vigoram a partir de 25/10/2025.

Ficam devidas à CONTRATADA as diferenças entre os valores efetivamente pagos e os valores devidos, referentes ao período de 25 de outubro de 2025 até a